
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 89Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas PAE Nº
Alessandra Oliveira Damasceno Guedes 26 e 27/11/2020 2020/856755

Ana Alice Neves Caldas Figueiredo 03, 04, 05 e 06/11/2020 2020/771816
Bruno Braga Cavalcante 21, 22 e 23/10/2020 2020/821290
Clarice dos Santos Otoni 07 e 08/01/2021 2020/781615

Claudine Ribeiro de Oliveira Martins Beckman 03, 04, 05, 06 e 09/11/2020 2020/728057
Geraldo Rolim Tavares Junior 13, 14 e 15/10/2020 2020/773110

Gheisa Andrade de Brito 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28 e 29/07/2021 2020/789768
Luciana Tarcila Vieira Guedes 05, 06, 07, 08 e 09/10/2020 2020/792715

Mauro Pinho da Silva 05 e 12/11/2020 2020/877766
Milene Moraes Moreira 07 e 08/01/2021 2020/841854

Romina Ariane Rodrigues Azevedo 08 e 19/10/2020 2020/793349
Rosângela Lazzarin 16, 17, 18, 19 e 20/11/2020 2020/832539

Anelyse Santos de Freitas 16, 17 e 18/12/2020 2020/879656
Luciana Santos Filizzola Bringel 04 e 07/12/2020 2020/894027

Rossivagner Santana Santos 23, 24, 25, 26 e 27/11/2020 2020/870779
David Oliveira Pereira da Silva 07, 08, 11, 12 e 13/01/2021 2020/882548

Gabriel Montenegro Duarte Pereira 07 e 08/01/2021 2020/854885
Dyego Azevedo Maia 14, 15, 16, 17 e 18/12/2020 2020/936729

Demétrius Rebessi 14, 15, 16, 17 e 18/12/2020; 07, 08, 11, 12 e 
13/01/2021 2020/960642

 Daniel Archer França da Silva 16, 17 e 18/12/2020 2020/970561
Arclébio Avelino da Silva 07, 08, 09, 10 e 11/12/2020 2020/988260
Fabiano de Lima Narciso 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22 e 23/02/2021 2020/1007759

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 609468

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

No dia 07 de dezembro de 2020, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HO-
MOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2020/822763, Pregão 
Eletrônico SRP nº 008/2020, cujo objeto é o Registro de preços para Even-
tual e Futura Aquisição de Desktops com Monitores e Notebooks, confor-
me condições para atender as demandas da Defensoria Pública, conforme 
condições e exigências constantes no Edital e seus anexos, tendo como 
vencedoras do certame as empresas, conforme abaixo:
ITEM 01: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA (CNPJ: 
89.237.911/0289-08), venceu o ITEM 01, pelo valor global de R$ 
1.647.200,00 (um milhão e seiscentos e quarenta e sete mil e duzentos 
reais).
ITEM 02: DRIVE A INFORMATICA LTDA (CNPJ: 00.677.870/0003-61), ven-
ceu o ITEM 02, pelo valor global de R$ 403.000,00 (quatrocentos e três 
mil reis).
ITEM 03: DRIVE A INFORMATICA LTDA (CNPJ: 00.677.870/0003-61), ven-
ceu o ITEM 03, pelo valor global de R$ 566.400,00 (quinhentos e sessenta 
e seis mil e quatrocentos reais).
 Belém/PA, 07 de dezembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 609740
HOMOLOGAÇÃO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar n. 
º 080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar n.º 132/09, e 
da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei Complementar estadual 091/2013, de 13 
de janeiro de 2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão do 
Coordenador designado por meio da PORTARIA Nº 07/2015-GAB-DPG, de 
30/01/2015, adotando-a como razão para HOMOLOGAR o resultado da Co-
tação Eletrônica nº 004/2020, referente ao PROCESSO Nº 2020/718101, o 
qual refere-se a : Aquisição de Bebedouros para atender às necessidades 
da Defensoria Pública do Estado do Pará, tendo como vencedor a empresa, 
conforme abaixo:
BITELECOM SERVIÇOS EIRELE, inscrita no CNPJ sob o nº 04.141.941/0001-
04, venceu o item 01, pelo valor global de R$ 12.974,75 (DOZE MIL E NO-
VECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).
Belém/PA, 07 de dezembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 609743

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 835/2020-DPG, de 07/12/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/1018241. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de fé-
rias regulamentares ao Defensor Público GUILHERME ISRAEL KOCHI SIL-
VA, Id. Funcional: 5931572/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), com 
gozo nos períodos de 11/01/2021 a 22/01/2021 – 12 dias e 14/05/2021 a 
31/05/2021 – 18 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 609924

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 836/2020-DPG, de 07/12/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. 
Considerando o processo nº 2020/775314. RESOLVE: Por motivo de in-
correção. ATO: Retifi car o período de gozo de férias do Defensor Públi-
co WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, Id. Funcional: 54191077/ 
2; publicado na PORTARIA Nº 761/2020-DPG, de 10/11/2020. Doe nº 
34.401 de 11/11/2020, nos termos seguintes: Onde se lê: gozo no perí-
odo de 07/01/2021 a 05/02/2021_ 30 dias. Leia-se: gozo no período de 
07/01/2021 a 21/01/2021 – 15 dias e 19/07/2021 a 02/08/2021 – 15 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 609927

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020 - TJPA - O TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por seu Secretário de 
Administração, no uso de suas atribuições, resolve homologar em favor da 
EMPRESA PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA, 
inscrita no CNPJ nº. 05.059.613/0001-18, a Dispensa de Licitação funda-
mentada no artigo art. 24, inciso VIII e XVI, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, para prestação de Serviços de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação – TIC, conforme o PA-PRO-2020/01399. Belém, 01 
de dezembro de 2020.FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, Secretá-
rio de Administração.

Protocolo: 608969

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 065/
TJPA/2020, cujo objeto é a Aquisição de Veículo Automotor Tipo SUV – 
Sport Utility Vehicle (Veículo Utilitário Esportivo), veículo Novo (Zero quilô-
metro), movido a Diesel, emplacado e licenciado, para atender as necessi-
dades de deslocamentos e viagens realizadas pela Presidência deste Tribu-
nal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 04/12/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 609480

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 025/2020.
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado 
pelo seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS 
FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n°. 
8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado 
pela PORTARIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de 
fevereiro de 2017, vem atualizar os servidores responsáveis pela fi scaliza-
ção do Contrato nº 084/2018/TJPA, com fundamento legal no Art. 65, § 8º 
da Lei 8.666/93 e alterações, conforme tabela abaixo:

CONTRATO CONTRATADA FISCAL DEMANDANTE FISCAL TÉCNICO

084/2018 Lanlink Soluções e Comercialização em Infor-
mática S/A.

Felipe Moraes Freitas (Mat. 
184900)

Daniel Azevedo Ferreira
(Mat. 116394)

Belém, 04 de dezembro de 2020.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração do TJPA

Protocolo: 608958

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 020/2020 
– Item 02 – Açúcar-  O Tribunal de Justiça do Estado do Pará, CNPJ/MF nº 
04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Secretário de Admi-
nistração, o Senhor FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, no uso de 
suas atribuições legais, resolve proceder o cancelamento da ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº. 020/2020/TJPA – Item 02- celebrada com a empresa 
E.DOS R. PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.635.123/0001-
22, com sede na cidade de São Luís, Estado do Maranhão,  à Av. Jailson 
Sousa Viana, 7A, Bairro: Cidade Olímpica, CEP: 65.058-483, Telefone: 


